Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de junho de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00961 | Caderno 1

Portaria

GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – Email: prefeito@canarana.ba.gov.br

PORTARIA N.º 054/2023.

INSTITUI A COMISSÃO FISCALIZADORA E
COORDENAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO
PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
PÚBLICOS DO QUADRO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE
CANARANA - BAHIA, NOMEIA SEUS
RESPECTIVOS MEMBROS. E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIA.

O Prefeito Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no uso suas atribuições
legais e constitucionais:

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os servidores abaixo, para compor a Comissão Fiscalizadora
do Processo Seletivo Público, a ser instituído pelo Edital 001/2023, para
provimento de cargos públicos do quadro da Secretaria Municipal de Saúde de
Canarana-BA, devendo tratar sobre todas as atividades que forem desenvolvidas
com referência as mencionadas seleções públicas, em conjunto com a
instituição realizadora, bem como acompanhar e fiscalizar a realização de
todas as etapas do certame:

Presidente:  Mácia Gracilene Souza Sena Dourado
Membros:  Danielle vilela Dourado Matos
 Guilherme Lima Barbosa

Art. 2º - A Comissão terá amplos poderes para supervisionar e fiscalizar as
etapas do Processo Seletivo Público, requisitar documentos existentes no
arquivo desta Prefeitura e desenvolver outros procedimentos destinados ao
bom desempenho das funções que lhes são conferidas.

Art. 3º - A Comissão acompanhará o cumprimento fiel do Edital do Processo
Seletivo Público, cabendo ao Prefeito Municipal, a homologação e a publicação
do mesmo, afixando-o na Prefeitura Municipal e divulgando-o através dos meios
de comunicação disponíveis no Município.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Canarana, 07 de Junho de 2023.

Ezenivaldo Alves Dourado
Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1E5328B1DF332E15A60D1BCAF4D40760

		2023-06-07T16:31:59-0300